
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Cristina González de la Vega - Designar Directora Dpto. Procesal EX-2021-00099520- -
UNC-ME#FD

 
VISTO:

El Expediente EX-2021-00099520- -UNC-ME#FD, mediante el cual se eleva la propuesta de
designación de la señora Profesora Doctora Cristina González de la Vega, como Directora del
Departamento de Coordinación Docente de Derecho Procesal y Práctica Profesional de esta
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba;

Y CONSIDERANDO:

Lo dispuesto en el artículo 5° de la Ordenanza HCD N°l/88;

Que la propuesta reúne las condiciones requeridas para tal designación, conforme informe
producido por la Dirección de Personal de esta Facultad y currículum agregados en autos (orden
4 y 5, respectivamente);

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar la propuesta de designación elevada por el señor Decano de esta Facultad
de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, conforme lo dispuesto por el artículo 5° de
la Ordenanza HCD N°l/88 y, en consecuencia, designar a la señora Profesora Doctora Cristina
González de la Vega, como Directora del Departamento de Coordinación Docente de Derecho
Procesal y Práctica Profesional de esta Unidad Académica, con una retribución equivalente a
Profesora Titular, Dedicación Semiexclusiva (c.102).

Artículo 2°: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría Administrativa y Dirección
de Personal de esta Facultad. Oportunamente, archívese.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 5 de Abril de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-81-E-UNC-DEC#FD
		2021-04-05T14:42:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victorino Francisco SOLA
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-05T15:40:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-05T09:23:37-0300
	GDE UNC




